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PETYCJA
O UPAMIĘTNIENIE OFIAR LUDOBÓJSTWA DOKONANEGO PRZEZ OUN I 

UPA NA ZIEMIACH WSCHODNICH II RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

W związku z faktem, iż Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień 
11 lipca Narodowym Dniem Pamięci o Polakach -  Ofiarach Ludobójstwa 
dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej 
Polskiej,
zwracamy się z petycja o uhonorowanie ofiar ludobójstwa dokonanego przez 
OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej na terenie 
gminy Ustronie Morskie.

Uhonorowanie takie mogłoby przyjąć formę: pomnika, pamiątkowej 
tablicy, nadania imienia ulicy, placu, skweru, parku lub innej tradycyjnej 
formy, odpowiedniej do specyfiki i uwarunkowań panujących w gminie.

UZASADNIENIE

„Obowiązki względem ojczyzny, to nie tylko obowiązki względem 
Polaków dzisiejszych, ale także względem pokoleń minionych i tych co po nas 
przyjdą” -  Roman Dmowski.

Na ziemiach Pomorza Zachodniego mieszka wielu Polaków mających 
korzenie na dawnych Kresach II Rzeczypospolitej. Przodkowie wielu z nas byli 
ofiarami zbrodni ludobójstwa, jakiej dopuścili się ukraińscy nacjonaliści.

Nadto istotnym faktem jest to, że wagę rocznicy tzw. Krwawej niedzieli, 
która była jednym z najkrwawszych dni trwającego dłużej Ludobójstwa 
ustanawiając 11 lipca świętem państwowym. W dniu Krwawej Niedzieli doszło 
do ataku na kilkadziesiąt wsi zamieszkiwanych przez Polaków. Te straszne 
wydarzenia wryły się w zbiorową pamięć narodu i zasługują na to, aby pamięć 
ta nigdy nie zaginęła. Działania takie jak ustanowienie symbolicznych miejsc 
pamięci spowodują, utrwalenie wiedzy o historii.

Nie można pomijać również faktu, że brak pamięci o wydarzeniach i 
ofiarach ponoszonych w przeszłości niszczy tożsamość narodową, która jest 
niezbędna dla budowania przyszłości.

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Zważywszy na wskazane wyżej okoliczności istotnym jest upamiętnienie 
ofiar ludobójstwa na terenie Środkowego Pomorza, o co niniejszą petycją 
wnosimy.

Jednocześnie wskazujemy, iż wszelką korespondencję w niniejszej 
sprawie kierować należy na adres:

 
 


